
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  92  del Reg.

del   17/05/2010

OGGETTO: "Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  patrimonio
indisponibile  comunale"  -  Importo  complessivo  €
900.000,00 - Approvazione Studio di fattibilità.

L'anno 2010  il giorno 17 del  mese di MAGGIO alle ore 11:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• CHE  con Deliberazione di G.C. n. 138 del 05.11.2009 e successiva Deliberazione n. 77 del 

27.04.2010,  è  stato  adottato  lo  schema del  Programma Triennale  delle  Opere Pubbliche 
2010/2012 ed Elenco Annuale 2010, nel quale e compreso l’intervento relativo alla 
“Manutenzione ordinaria e straordinaria patrimonio indisponibile Comunale” dell’importo 
complessivo di € 900.000,00;

• CHE l’art. 128 del D. Lgs 12.04.2006 n. 163 – comma 6 e art. 4 comma 1 D.M. 09.06.2005 
prevede  che l’inclusione  di  un lavoro nell’elenco  annuale  è  subordinato,  per  i  lavori  di 
importo  inferiore  a  €  1.000.000,00  alla  previa  approvazione  di  uno studio  di  fattibilità, 
mentre,  per  i  lavori  di  importo pari  o superiore a  tale  soglia,  è  necessaria  la preventiva 
approvazione  del  progetto  preliminare,  salvi  i  lavori  di  manutenzione,  per  i  quali  è 
sufficiente l’indicazione degli interventi accompagnata dalla stima sommaria dei costi;

• CHE pertanto per l’approvazione definitiva del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
in  sede  di  Consiglio  Comunale,  si  è  reso  indispensabile  redigere  apposito  Studio  di 
Fattibilità;

VISTO lo Studio di fattibilità relativo alla “Manutenzione ordinaria e straordinaria 
patrimonio  indisponibile  Comunale”,  redatto  dall’Arch.  NAPOLETANO  Alessandra  e 
Dall’Arch.  PERRONE  Diego,  dell’importo  complessivo  di  €  900.000,00,  do  cui  € 
200.000,00 per l’annualità 2010 relativa alla realizzazione del primo lotto funzionale;

DATO ATTO che al finanziamento del 1° lotto funzionale dell’importo complessivo 
di € 200.000,00 si fa fronte con mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP.;

PRESO ATTO che l’intervento è conforme allo strumento urbanistico;

RITENUTO lo stesso meritevole di essere approvato;

VISTI:
• il D. Lgs 12.04.2006 n. 163;
• il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;
• il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09 giugno 2005;
• il D. Lgs 267/2000 – Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
servizio interessato;

Con Voti Favorevoli, unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE,  per  quanto in  premessa  esposto,  lo  Studio  di  fattibilità  relativo  alla 
“Manutenzione ordinaria e straordinaria patrimonio indispensabile Comunale” dell’importo 
complessivo di € 900.000,00, redatto dall’Arch. NAPOLETANO Alessandra e dall’Arch. 
PERRONE Diego, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

2. DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Arch.  Alessandra 
NAPOLETANO.

  Pag. 2 di 4



3. DI DARE ATTO altresì:
• Che l’opera sarà realizzata in tre annualità, rispettivamente:

- anno 2010 importo € 200.000,00;
- anno 2011 importo € 400.000,00;
- anno 2010 importo € 300.000,00;

– Che il  primo lotto  funzionale  dell’importo complessivo di € 200.000,00 sarà finanziato con 
mutuo da contrarre con la cassa DD.PP..

4.  DI PRENEDERE ATTO che intervento è conforme allo strumento urbanistico.

5.  DI  DICHIARERE  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 del 
D.Lgs 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/05/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


